IN II. VESPER.

HYMNUS 224. *Brev. Rom.*

Virgo virginum præclara,
Mibi jam non sis amara,
Fac me tecum plangere.

Fac ut portem Christi mortem,
Passionis fac consortem,
Et plagas recolare.

Fac me plagis vulnerari,
Fac me cruce inebriari
Et amore Filii.

Flammis ne urar succensus,
Per te Virgo sim defensus
In die Iudicii.

Christe, cum sit hinc exire,
Da per Matrem me venire
Ad palmam victoriæ.

Quando corpus morietur,
Fac ut animâ donetur
Paradisî gloria. Amen.

ŷ. Ora pro nobis, Virgo dolo-
rissimâ.

ŷ. Ut digni efficiamur promissio-
nibus Christi.

Ad Magnific. ant. Torcular cal-
cavi solus et non erat vir mecum:
solûm una mulier, quæ juxta cruce-
m meam stabat, omnia vulnera,
quæ ego suscepi in corpore, sus-
cepit in corde.

DIE XVIII. MART.

OCCURSUS B. M. FILIO PORT. CRUCEM.

Duplex.

*Non propria dicuntur de comm.
Vite de lorosæ.*

Oratio.

O bone JESU, pulchritudo Ang-
gelorum, qui etiâ in carne as-
sumptâ visus es speciosus formâ
præ filiis hominum, ac tandem pro
nostrâ salutē ad mortem festinans,
à Matre Sanctissimâ conspectus sine
specie, et sine decore, quæsumus
per tuum in eam amorem, ut nos-
bis dolores illius commemorantibus,
suorum gaudiorum tribuas
participationem. Qui vivis.

AD MATUTIN.

HYMNUS 225. *Maerkel.*

En feri trabale lignum,

Die XXVIII. Martii.

Flagrisque JESUS icitur,
O Mater! ecce sigum,
Cui porro contradicitur.

Eheu cruce ferenti
Corpus pluit cruoribus,
Et cor tibi parenti

Submergitur doloribus.
Et tu, beata Trinitas,
Fac, ut fruar favoribus,

Quos indidit Divinitas
Matris meæ doloribus. Amen.

*Lect. 1. Noct. de eodem comm.
cum pp. sequentib.*

ŷ. 1. Fulcite me languoribus,
stipate me doloribus, * Amore JE-
SU langueo. ŷ. Ne quære, quare
langueo dolore. Amore.

ŷ. 2. Duo MARLE lumina instar
duorum fontium spargunt amoris
flumina, * En fronte sub fenestrâ
amoris humor enilet. ŷ. Plue san-
guineis lacrymis anima! Age me
dolor, ô dolor! examina. En fronte.

ŷ. 3. Sequebantur JESUM mul-
ta turba populi et mulierum, * Quæ
plangebant et lamentabantur eum.
ŷ. Dolor his lacrymis meus elicitur,
meus his lacrymis amor afficitur.—
Quæ.—Gloria.—Quæ.

IN II. NOCT.

Sermo D. Georgii Nicomædiensis.

Serm. 8. in S. M. assist. cruc.

LECTIO 4.

Quis enim vero ejus viscerum de-
passentem flammam cogitaverit,
quo tempore Filium ad spontaneam
precedentem mortem constans ad-
spectabat? Ut, inquam, velut ag-
nus innocens, Dei ille Agnus decer-
retur, ut velut reus traheretur,
ipse qui tollit peccatum mundi, ut
leni patientiâ homicidarum ferret
audaciam; quàm leniter ad eos ha-
beret; quàm dulcissimo intueretur
aspectu; quàm blandè alloqueretur;
quàm impositam sibi crucem
imperturbatè suscepisset. Tu.

ŷ. O mestiam et afflictam Ma-

Die XIX. Martii.

trem! O fatalem occursum! * Vi-
disti ne unquam, dulcis Virgo,
tuum Filium in tantis doloribus?
ŷ. Sub trabali cruce gemens, fra-
ctisque viribus cadens it in calva-
riæ locum.—Vidisti.

LECTIO 5.

Priusquàm enim Simeon ille Cyræ-
neus iis occurreret, qui opus urge-
bant, docet Scriptura fuisse ei cruce-
m impositam. Sic quoquè mulie-
rum, quæ unâ comitabantur, plange-
bantque, lacrymæ vehementerem
et dolorem incusserunt: haud
quaquam vero illæ, sed Dominus
lenissimus ille ad eas sermo: Filia
Jerusalem, nolite flere super me.
Tu.

ŷ. Agnosce, Virgo, faciem tui
Unigeniti cruore oppletam, spitis
fœdatam, alapis lividam? * Respice
in faciem Christi filii tui. ŷ. Ipse
cum innocente Isaac lignum ad
locum sacrificii portat.—Respice.

LECTIO 6.

Quàm voce hæc cor MARLE imma-
niter decerptum est! Quàm totum
concessum in quam grande, im-
potensque incendium ardoris ejus
flamma erupit! Quis enim auditus
verbis ejusmodi non fuisset molli-
or? Non fuisset motus ad miseri-
cordiam, tametsi saxos valdè ac
inflexibiles? Tu.

ŷ. Sequar te, Fili mi, quocum-
què ieris: * Quis mihi tribuat ut
moriar pro te! ŷ. Tua cruenta ves-
tigia lambens devotè sequar te,
Fili mi.—Quis.—Gloria.—Quis.
*Homilia de Comm. Vite dolor.
pro duplicib.*

ŷ. Ex vestigiis Filii mei cog-
noscebam incessum ejus: * Quò
enim procedebat, apparebat terra
infusa sanguine. ŷ. Mæstissima Ma-
ter mæstissimo Filio occurrit.—
Quò.

ŷ. Heu! quò properas, quò ve-
ris Mater? * Cruciatu meo crucia-
beris, et ego tuo. ŷ. JESU fili mi,
Fili mi JESU, quis mihi tribuat,
ut pro te moriar!—Cruciatu.—
Gloria.—Cruciatu.

LECTIO 9.

Comm. B. Virginis de Laghetto.

Ex Pougeto, in Histor. Deiparæ.

Antiquissimum Sacellum Beate Vir-
ginis de Laghetto in Liguria, tribus
à Niciensi urbe leucis, fere ruinâ
collapsum, anno millesimo sexcen-
tesimo quinquagesimo secundo fuit
restauratum, ac in eo devotissimâ
Imago Virginis locata, quæ statim
cepit miraculis clarescere. Tres vero
post annos, fidelium elemosinis
novum templum cum Hospitio fuit
structum, viaque commodior aper-
ta, depressis moribus, ad Sacel-
lum, cui tandem anno septuagesimo
quarto ejusdem sæculi Carmeli-
tarum oronobium est adjunctum.
Plures Sabaudia Principes hanc
Imaginem invisentes ingentibus di-
tanti muneribus, à quibus spo-
liata in Gallicanis revolutionibus
cum fuerit, nova fidelium pietas
ei obtulit, et quotidie nunc offert.
Tu. Te Matrem.

Vesperæ de sequenti.

DIE XIX. MART.

SOLEMNITAS

SS. SPONSI B. M. V.

Duplex 2. Classis.

IN I. VESPER.

Antiph. et Cap. de Laudib.

Psalmi de Solemnit.

HYMNUS 226.

Matris intactæ venerande Conjux,
Testis et custos nivei pudoris,
Quid Deo plenam meditaris anceps
Linqere Sponsam.

Anxium cœlo tibi missus ales
Firmat. Hinc Virgo tibi vitâ major:

Mente sedatâ, modò nasciturum
Numen adoras.

Vix Puernatus, venit ecce præpes
Nuntius Patri: fuge, dixit, Infans
Quæritur, Matrem Puerumque
lutas

Transfer in oras.

Tu nihil contra per opaca noctis
Protinus Matrem Puerumque trans-
fers:

Dirigit gressus, aperitque calles,
Dum silet Infans.

Ora mox solvet, Solyas per
urbes

Quem dolens quæres, comitante
Matre,

Hunc senes inter Puerum stupebis
Mira loquentem.

Nostra te summum celebrent Pa-
rentem

Ora, te summo Genitum parente:
Par sit amorum tibi laus per
omnes,

Spiritus, ævum. Amen.

ÿ. Ora pro nobis Sancte Pater
JOSEPH.

ÿ. Ut digni efficiamur promissio-
nibus Christi.

Ad Magnif. ant. Ave JOSEPH
juste, filii David, vir MARLE, de
quâ natus est JESUS, qui vocatur
Christus.

Complet. de Doman.

AD MATUTIN.

Invitat. Laudemus Deum no-
strum, * Ia veneratione Sanctissimi
Sponsi Virginis MARIE.

HYMNUS 227. *Brev. antiq.*

Sublimis es quàm tu prociil
Supra vicem mortalium!
JOSEPH, cui nec sunt pares
Sortis decore cœlites.

Tu pane vescentem tuo
Regis, tu eris, educa:
Quo providente jugibus
Cibus aluntur omnia.

Conjux pudicæ Virginis,
Dum Mater illa fit Dei:

Infans Deus quidni sum
Te jure Patrem nominal.
O par beatum Conjugum!
O amplior cœlo domus,
Æternus in quâ se Deus
Matri, Patrique subdidit.

Doxolog. de Tempore.

IN I. NOCT.

Ant. 1. JOSEPH nunc cum MA-
RIA super choros angelorum præ-
nuntiat.

2. Vir caput est mulieris: caput
MARLE erat JOSEPH.

3. Vovit MARIA Virginitatem,
vovit et ipse JOSEPH.

ÿ. Faciamus Virgini MARLE.
ÿ. Adjutorium simile sibi.

LECT. 1. *Noct. ut in die 23.*
Januar. p. 563.

ÿ. Missus est Angelus Gabriel
à Deo ad Virginem desponsatam
viro, * Cui nomen erat JOSEPH,

et nomen Virginis MARIA. ÿ. De-
sponsata erat Virgo benegnissima
justo, ac sapientissimo viro, totius
Trinitatis consilio. Cui.

ÿ. JOSEPH, noli timere acci-
pere MARIAM conjugem tuam, *
Quod enim in eâ natum est * de
Spiritu Sancto est. ÿ. Ecce Virgo
concipiet et pariet Filium. Quod.

ÿ. Nonne hic est JESUS Filius
JOSEPH, * Cujus nos novimus Pa-
trem et Matrem. ÿ. Invenimus JE-
SUM, Filium JOSEPH à Nazareth.
Cujus. Gloria. Nonne.

IN II. NOCT.

Ant. 1. Si JOSEPH est vir MA-
RLE, est et Pater Domini.

2. Fecit me Dominus quasi
patrem regis, et dominum uni-
versæ domus ejus.

3. Tu eris super domum me-
am, et ad tui eris imperium cun-
ctus populus obediet.

ÿ. Erat JOSEPH pulchrâ facie
ÿ. Et decorus aspectu.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Homilia 2. super Missus.

LECTIO 1.

Quis et qualis homo fuerit beatus
JOSEPH, conjice ex appellatione,
quâ, licet dispensatoriâ, meruit
honorari ad eò, ut pater Dei et di-
ctus, et creditus sit: conjice et ex
proprio vocabulo, quod augmen-
tum non dubitas interpretari. Si-
mùl et memento magni illius quon-
dâm Patriarchæ venditi in Ægyp-
to, et scito ipsius istum non solum
vocabulum fuisse sortitum, sed et
castimoniam adeptum, innocentiam
assecutum, et gratiam. Tu.

ÿ. Ascendit JOSEPH à Galileâ
de civitate Nazareth, * In Judæam
in civitatem David, quæ vocatur
Bethleem. ÿ. Ut profiteretur cum
uxore sibi desponsatâ pragnante.
—In Jud.

LECTIO 3.

Si quidè ille JOSEPH fraternâ
ex invidiâ venditus, et ductus in
Ægyptum, Christi venditionem
præfiguravit: isto JOSEPH hero-
dianam invidiam fugiens Christum
in Ægyptum portavit. Ille Domino
suo fidem servans, Dominiæ noluit
commiseri: iste Dominam suam
Domini sui Matrem, Virginem ag-
noscens, et ipse continens fidelitèr,
custodivit. Illi data est intelligentia
in mysteriis omniorum: isti datum
est conscium fieri atque participem
cœlestium sacramentorum. Tu.

ÿ. Et venerunt Pastores festi-
nantes, et viderunt MARIAM et
JOSEPH, et * Infantem positum in
præsepio. ÿ. JESUM, qui putaba-
tur Filius JOSEPH.—Infant.

LECTIO 6.

Ille frumenta servavit non sibi, sed
omni populo: iste panem vivum è
cœlo servandum accepit tam sibi,
quàm toti mudo. Non est dubium,

quoniam bonus et fidelis homo fuerit
iste JOSEPH, cui Mater desponsata
est Salvatoris. Fidelis, inquam,
servus et prudens, quem constituit
Dominus suæ Matris solatium, suæ
carnis nutrimum, solum deniquè in
terris magni consilii coadjutorem
fidelissimum. Tu.

ÿ. Surge, et accipe Puerum, et
Matrem ejus, et fuge in Ægyptum:
* Et esto ibi usque dum dicam tibi.
ÿ. Herodes enim quærit tuum
ad perdendum eum.—Et esto.—
Gloria.—Surge.

IN III. NOCT.

Ant. 1. Ipse JESUS erat inci-
piens quasi annorum triginta, ut
putabatur filius JOSEPH.

2. JOSEPH vir erat MARLE,
de quâ natus est JESUS, qui vo-
catur Christus.

3. Fili, quid fecisti nobis sic?
Ecce Pater tuus et ego dolentes
quærebamus te.

ÿ. Justus germinavit sicut li-
lium.

ÿ. Et florebit in æternum ante
Dominum.

Lectio S. Evangelii secundum
Joannem.

LECTIO 7. c. 1. 18.

Cum esset desponsata Mater JESU
MARIA JOSEPH, antequàm con-
venirent, inventa est in utero ha-
bens de Spiritu Sancto. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Homil. 2. sup. missus.

Dicitur JOSEPH fuisse de domo
David. Verè enim de domo David:
verè de regiâ stirpe ascendit vir
iste JOSEPH, nobilis genere, men-
te nobilior. Planè filius David, non
degenerans à Patre suo David.
Prorsus inquam filius David, non
tantum carne, sed fide, sed sancti-
tate, sed devotione: quem tanquam
alterum David Dominus invenit se-